
;

CITTA' DI RANDAZZO

Provincia di Catania

Ordinanza nr. 05 del 08/01/2017

IL SINDACO

o Premesso che già dalle prime ore del 06/01/2017 il territorio comunale ed il
centro abitato di Randazzo sono stati interessati da condizioni meteo avverse
con presenza di neve;

o Che per tutta la giornata del 06 e del 07 le condizioni atmosferiche sono
ulteriormente peggiorate e le basse temperature hanno ulteriormente aggravato
la situazione, con conseguenti disagi e pericoli sulle strade urbane ed
extraurbane e che la quantità di neve caduta al suolo nel centro urbano si stima
in media 40/50 cm.
Considerato che, anche preventivamente, occorre intervenire per la
salvaguardia della pubblica incolumità, in previsione anche delle riprese delle
attività scolastiche.
Tenuto conto che i Sindaci dei comuni, sono titolari di competenze e
adempimenti previsti dall'art. 15 comma 3 legge 225/92 eart. 12 legge 265/99;

o Sentite le Autorità preposte al coordinamento degli interventi di Protezione
Civile;

o Viste le vigenti disposizioni in materia di Protezione Civile e di Ordinamento
degli EE. LL.;

o Richiamata la propria ordinanza n. 02 del 06/01/2017 (chiusura scuole) e per
quanto in premessa ritenendone necessario la relativa proroga anche per la
date del 09 e 10 gennaio 2017.

ORDINA

1. La chiusura delle scuole cittadine di ogni ordine e grado e dell'asilo nido
comunale, per le giornate di lunedi 09 e martedì 10 gennaio 2017;

2. La comunicazione della presente ordinanza ai Dirigenti scolastici;
3. Gli Agenti della Forza Pubblica, il Comando di Polizia Municipale.

l'Ufficio di Protezione Civile e quanti altri spetta per Legge, sono incaricati
di far osservare quanto stabilito nella presente.

o

o

Dalla Residenza Municipale, 08/01/2017

IWfeTNDACO
prof. Michele Mangione


